
HAITALLISET VIERASLAJIT, Kansallinen vieraslajiluettelo

Kurtturuusu, Rosa rugosa
Yleistä
Kurtturuusu on haitallinen vieraslaji, joka leviää helposti uusille 
kasvupaikoille ja valloittaa laajoja alueita etenkin herkillä 
rannikkoalueilla. Sen siemeniä kuljettavat linnut, mutta kurtturuusu 
leviää myös juurakon palasista. Kurtturuusun kasvattaminen on 
kielletty 1.6.2022 alkaen. 

Tunnistaminen
Kurtturuusun erottaa muista ruusuista sen tiheän piikkisistä oksista: 
piikit ovat suoria, vaihtelevan kokoisia ja karvaisia. Lehdet ovat 
paksut, pinnalta kurttuiset ja alta tiheäkarvaiset. Kurtturuusu kukkii 
kesä -syyskuussa yksinkertaisin, suurin kukin joiden väri vaihtelee 
aniliininpunaisesta valkoiseen. Terälehtiä on yleensä vain viisi ja 
kukan halkaisija on 5 -6 cm. Tarhakurtturuusuilla, joiden kasvatus on 
sallittu, on usein kerrotut kukat eli terälehtiä on paljon. Kurtturuusun 
punaiset kiulukat ovat litistyneen pyöreitä. Jos kiulukoita ei 
muodostu lainkaan, pensas ei ole kurtturuusu. Kurtturuusu kasvaa 
0,3 – 1,5 metriä korkeaksi. 

Torjuntakeinot 
Kotipihassa hyvä keino pensaan hävittämiseen on näivettäminen. 
Silloin ei synny hankalasti hävitettävää jätettä eikä tarvitse kaivaa. 
Pensas leikataan 20 -30 cm tapille ja sen jälkeen kaikki uudet, vihreät 
versot nypitään irti. Tämä toistetaan 1 -2 kertaa kesässä niin kauan, 
kunnes pensas kuolee muutaman vuoden päästä. Nypityt lehdet voi 
jättää maahan. Alasleikatun kasvuston voi myös peittää 2 -3 vuodeksi 
ja sen ulkopuolelle kasvavat versot poistetaan. Pensaat voi myös 
kaivaa juurineen ylös maasta. Juuren palasia jää usein maahan, joten 
aluetta on tarkkailtava tulevina vuosina ja taimet on kitkettävä pois. 
Jos kaikkien pensaiden poistaminen ei heti onnistu, ruusun 
leviämisen lintujen mukana voi estää keräämällä pois kaikki kiulukat 
syksyllä. 

Jätteen käsittely 
Kurtturuusun juurien ja oksien voi antaa kuivua ja sen jälkeen jättää 
maatumaan tai polttaa. Oksat voi myös hakettaa. Jos pensaita 
viedään lajitteluasemalle, leviämiskykyiset kasvinosat on eroteltava 
risuista. Pienkuormat kiulukoita ja juuria voi viedä jäteasemalle 
vieraslajijätteenä maksutta. Ne pakataan tiiviisti suljettuun 
tuplajätesäkkiin. Aivan pieniä määriä kasvijätettä voi hävittää hyvin 
pakattuna myös kotitalouden polttokelpoisen jätteen mukana. 
Juurakot pitää erotella maa -aineksesta, sillä lajittelu -asemat eivät voi 
vastaanottaa kuormia, joiden mukana on maata. Oksat ja varret eivät 
ole vieraslajijätettä. Ne voi viedä jäteasemalle maksutta risujätteenä. 
Risuja ei pakata jätesäkkeihin, eikä mukana saa olla kiulukoita tai 
juuria. Puutarhajätettä ei saa koskaan viedä luontoon!

Lisätietoa jätteiden käsittelystä: www.lsjh.fi

Lisätietoja vieraslajeista: www.vieraslajit.fi
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